УТВЕРЖДЕНО на

 заседании Ученого совета СЛИ

 Протокол от 25.09.2025 № 1

План работы Ученого совета

Сыктывкарского лесного института

на 2025/26 учебный год

№

п/п

Дата Повестка дня Докладчик

1. 25.09.2025 1. Об итогах работы государственных

экзаменнационных комиссий и задачах на

2025/26 учебный год

Деканы

факультетов

2. Об организации образовательной

деятельности в СЛИ на 2025/26 учебный год

Начальник УМУ

Начальник ОВиСР

3. Итоги приема в СЛИ в 2025 году и задачи

профориентационной работы на 2025/26

учебный год

Специалист по

профориентации

4. Утверждение плана работы Ученого совета

СЛИ на 2025/26 учебный год

Директор СЛИ

5. Разное

2. 23.10.2025 1. Утверждение правил приема в СЛИ в 2026

году

Специалист по

профориентации

2. Подготовка имущественного комплекса и

инженерно-технических сетей к эксплуатации

в зимний период

Зам. директора по

АХР

3. Разное

3. 18.12.2025 1. О реализации Плана мероприятий по ГО, ЧС,

ПБ и антитеррористической безопасности в

2025 году

Зам. директора по

АХР

Специалист по ГО

2. О выполнении плана по реализации

Стратегии цифровой трансформации СЛИ в

2025 году

Зам. директора по

ЦТ

3. Разное

4. 29.01.2026 1. Утверждение контрольных цифр приема в

Сыктывкарском лесном институте (филиале)

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный лесотехнический

университет имени С.М. Кирова» в 2026/27

учебном году

Начальник УМУ

2. Разное

5. 26.03.2026 1. О результатах внутренней оценки качества

образовательной деятельности и подготовки

обучающихся в СЛИ

Начальник УМУ,

деканы

факультетов

2. О результатах проведения самообследования

СЛИ за 2025 год

Директор СЛИ

3. Об утверждении ОПП ВО СЛИ на 2026/27

учебный год

Начальник УМУ

4. О выполнении научных исследований в 2025

году и утверждении плана научных исследований

в СЛИ на  2026 год

Начальник

ОООНиИД

6. 23.04.2026 1. О финансово-хозяйственной деятельности

СЛИ в 2025 году

Зам. директора по

ЭВ

2. Итоги деятельности ЦДО СЛИ за 2025 год и

перспективы развития

Руководитель ЦДО

3. Разное

7. 18.06.2026 1. Конкурсные дела Секретарь Ученого

совета

2. Итоги деятельности работников СЛИ в

2025/26 учебном году

Директор СЛИ

Начальник ОВиСР

3. Об обеспечении работы приемной кампании в

2026 году

Специалист по

профориентации

4. Разное

Дополнительно:

1. февраль 2026 года – расширенное заседание Ученого совета СЛИ в

рамках научно-практической конференции «Февральские чтения» по итогам

научно-исследовательской работы СЛИ в 2025 году»;

2. февраль 2026 года – расширенное заседание Ученого совета СЛИ

совместно с членами-участниками Лесного образовательного кластера Республики

Коми в рамках заседание Лесного образовательного кластера Республики Коми.